

**GAZETA**

*Kraków  
P.V. Biblioteka  
Jagiellońska*

**LWOWSKA**

Cena egzemplarza po  
Telefon Redakcji i Administracji

dzienne wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:  
Lwów, Chorażczyzny 31

**Personalja.**

Lwów, 16 lutego.

Podsek etarzem stanu w Min. poczt i telegrafu został mianowany inż Dobrowolski dotychczasowy zastępca dyrektora generalnej dyrekcji

Kurator Okr. Szkolnego Lwowskiego powierzył p. drowi Marjanowi Janellmu, naczelnikowi wydziału szkolnictwa średniego, obowiązki w tym samym charakterze w wydziale ogólnym.

P. dr. Kazimierzowi Sośnickiemu, wizytatorowi szkolnemu, poruczone zostało tymczasowo aż do zarządzenia Ministerstwa kierownictwo wydziału szkół średnich ogólno-kształcących. P. Horwath, wizytator szkół powszechnych i seminarjów nauczycielskich, wykonywać będzie nadzór pedagogiczny nad szkołami średnimi ogólno-kształcącymi.

Posel nadzwyczajny i minister pełnomocny Stanów Zjednoczonych w Warszawie Statson wraca z Ameryki dnia 20 bm.

**Zmiana ordynacji wyborczej.**

Lwów, 16 lutego.

Wczoraj zwołane zostało posiedzenie sejmowej komisji konstytucyjnej, która miała przeprowadzić dalszą dyskusję nad zmianami ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu, jak również omówiona miała zostać sprawa utworzenia trybunału honorowego dla sądenia spraw poselskich.

W pierwszej sprawie zabrał głos Czapiński (PPS), który powołał się na to, że w czasie dyskusji budżetowej stronnictwa nie miały czasu na zastanowienie się nad zgłoszonymi wnioskami w sprawie zmian ordynacji wyborczej.

Następnie poseł Polakiewicz (Str. Chłopskie) oświadczył, że lewica przeciwstawia się wszelkim próbom zmiany ordynacji wyborczej z całą bezwzględnością.

W wyniku dyskusji postanowiono sprawę ordynacji wyborczej rozpatrzyć dopiero w przyszłym tygodniu, zaś w drugiej sprawie tj. w sprawie trybunału honorowego postanowiono powołać do życia specjalną subkomisję złożoną z posłów Erdmana (Piast.), Liebermana (PPS.), Konopczyńskiego (ZLN.) i Poniatowskiego (Wyzw.). Komisja ma wejść w porozumienie z rządem, który przed kilku dniami złożył Prez. Rzplitej do podpisu projekt dekretu o przekazywaniu postępowania przeciwko posłom Sądowi Najwyższemu.

**Ustawy samorządowe.**

Lwów, 16 lutego.

Z inicjatywy przedstaw. stronnictw zainteresowanych w ustawodawstwie samorządowym odbyło się w dniu dzisiejszym posiedzenie, na którym zajęto się przemówieniem wicepremiera Bartla, dotyczącym sprawy ustaw samorządowych. W posiedzeniu tem uczestniczyli: poseł Kozłowski (ZLN.), Jaworowski (PPS.), Holesa (Ch. D.), Pawłowski (Str. Chłopskie) i Putek (Wyzw.). Postanowiono na śródownym posiedzeniu sejmowej komisji admin. żądać od rządu szczegółowego wyja-

**Budżet w Senacie.**

Lwów, 16 lutego.

Sejcka komisja skarbowa-budżetowa przeprowadziła dyskusję nad budżetem Min. skarbu. Referował senator Adelman (Ch. D.), który przedstawił w obszernym wywodzie stan gospodarki finansowej w państwie, stwierdzając, że nowy rząd zastał sytuację lepszą, zwłaszcza, że strajk węglowy w Anglii oraz zwiększony eksport w przemyśle włókienniczym i metalurgicznym przyczynił się do aktywności naszego bilansu handlowego. Bilans handlowy polepszył się dzięki silnej reglamentacji importu z powodu wielkiego zubożenia. Następnie poruszył sprawę systemu podatkowego, który wymaga koniecznie ulepszenia administracji skarbowej, a przede wszystkim w kierunku zwiększenia w Min. skarbu liczby urzędników z wyższym wykształceniem. Centrala tego ministerstwa na 511 urzędników ma wszystkiego 146 urzędników o wykształceniu wyższym, zaś wogóle w administracji skarbowej urzędników z wyższym wykształceniem jest 6.3%, a ze średnim wykształceniem 11%.

Budżet 2 miliardowy, zdaniem referenta, w stosunku do liczby ludności nie jest zbyt wysoki. Na wypadek rozrostu budżetu należa obw pamiętać o regulowaniu poborów urzędniczych.

W dyskusji sen. Szereszewski (Kółko Żyd.) wskazał na konieczność uzyskania pożyczki zagranicznej dla samorządu i przedsiębiorstw prywatnych, co łatwiej przyjdzie uzyskać.

śnienia owego ustępu mowy prof. Bartla, oraz domagać się wyraźnego określenia stanowiska rządu wobec opracowanych przez komisję projektów ustaw samorządowych. Na jutrzejsze posiedzenie komisji został zaproszony Min. spraw wewn. gen. Składkowski.

**Konkordat.**

Lwów, 16 lutego.

Na ostatnim posiedz. kom. powołanej do realizacji konkordatu, do której wchodziła przedstawicielstwo Komisji papieskiej i Komisji rządowej, omawiano opracowany przez komisję projekt: scenariusz opłat parafialnych na rzecz kościoła. Według projektu biskupiego scenariuszem opłat parafialnych w przyszłości miałyby się zająć specjalna rada parafialna. Rada miałyby ustalić wysokość opłat według wysokości opłat państwowych, składanych przez każdego parafianina w odpowiedniej proporcji. Komisja rządowa uznała jednak projekt komisji papieskiej za nienależający ma przesyłki i trudności ze względu na wątpliwość natury formalnej.

**Przeciw podwyższeniu cen cukru.**

Lwów, 16 lutego.

P. Wicepr. R. Min. Bartel otrzymał pismo od zrzeszonego przemysłu cukr., który uchwalił podnieść ceny cukru do 92 zł. za 100 kg. P. wicepremierem Bartel pismo to odesłał kompetentnym ministrom pp. Czechowiczowi i Kwiatkowskiemu. Jest rzecz pewna, że rząd nie zgodzi się na żądania cukrowników, a sposób przeprowadze-

Sen. Kędzior (Piast) domaga się uregulowania finansów komunalnych.

Sen. Zdanowski (ZLN) wskazuje na konieczność unifikacji systemu podatkowego.

Sen. Szarski (Ch. N.) zajmuje się kwestją stabilizacji waluty, zastrzegając się równocześnie przeciwko dalszej zwyzce złotego.

Pod koniec dyskusji zabrał głos p. Minister skarbu Czechowicz oświadczając m. i., że starania o uzyskanie pożyczki zagranicznej są w toku i znajdują się na pomyślnej drodze. Do celu tego zbliża nas plan finansowy zużytkowania pożyczki, zwiększenie rezerwy w Banku Polskim oraz zrównoważony budżet. Co się tyczy skarg dyskantów o obciążenie podatkowe, to p. Minister oświadcza, że o ile idzie o podatek bezpośredni, to obciążenie nie jest większe niż gdzieindziej. Zresztą p. Minister zapowiada złożenie ciałom ustawodawczym nowej ustawy, zmieniającej cały system podatkowy w związku z uregulowaniem finansów komunalnych.

Plenarne posiedz. Senatu poświęcone obradom budżetowym rozpoczyna się 2. marca, a potrwać dwa tygodnie, poczem budżet w razie ewentualnych poprawek powróci do Sejmu. Na piątek zwołany został konwent senjorów Senatu dla ustalenia programu prac budżetowych.

nia walki z zamierzeniami przemysłu cukrowniczego ustalił komitet ekonomiczny Rady min. w środę. Możliwe jest, że cukrownicy, względnie każde przedsiębiorstwo będzie ponosiło do odpowiedzialności sądowej. Na poniedziałek w przyszłym tygodniu zwołane zostało posiedzenie Rady min. Do tego czasu nie są przewidywane wspólne konferencje ministrów. Poniedziałkowej Radzie min. przewodniczyć będzie wicepremier Bartel, który do tego czasu będzie już mógł opuścić mieszkanie.

**Szkolnictwo niemieckie na polskim Śląsku.**

Lwów, 16 lutego.

Sejm. kom. oświat. rozpatrywała wniosek ZLN. o stanie szkolnictwa na Górnym Śląsku. Jak wynika z danych referenta po polskiej stronie Górnego Śląska w r. 1925 było szkół niemieckich 73 dla 20.571 dzieci. W 8 gimnazjach niemieckich jest 3.282 uczniów, zaś dla pół miliona Polaków mieszkających po stronie niemieckiej Górnego Śląska jest wszystkich 18 szkół polskich na 920 dzieci. Natomiast żadnych gimnazjów dla dzieci polskich niema.

Komisja postanowiła przedłożyć Sejmowi rezolucja, wzywającą rząd do przeciwdziałania germanizacji ludności polskiej przez szkoły mniejszościowe niemieckie zakładane i utrzymywane dla dzieci polskich a to wskutek tendencyjnego interpretowania konwencji geniewskiej ze strony prezesu komisji mieszanej na korzyść Niemców. Wobec skarg złożonych przez Niemców do Ligi Narodów, Sejm ma wezwać rząd do energicznego działania w tej spr-

wie i wykazania na forum Ligi Narodów przywilejowania Niemców na polskim Górnym Śląsku, a pokrzywdzeniu ludności polskiej po stronie niemieckiej. Ostatnia rezolucja domaga się od rządu uregulowania ustawodawstwa szkolnego w województwie śląskim.

**Klub „Wyzwolenia“ wyjaśnia.**

Lwów, 16 lutego.

Klub Wyzwolenia w nast. sposób przedstawia motywy zgłoszenia votum nieufności dla dwu ministrów, Niezabytowskiego i Meyszowicza. Wyzwolenie jest mocno niezadowolone z powodu wydania dekretu o karach za defraudacje leśne. Specjalnie daje się to we znaki włościanom województwa lubelskiego, gdzie Wyzwolenie ma wielu zwolenników. W sądzie okręgowym w Zamościu jest w toku 40 tys. takich spraw przeciwko włościanom. To spowodowało Wyzwolenie do zgłoszenia wniosku przeciwko owym ministrom. Klubowi Wyzwolenia jest wiadomym, że włościanie z województwa lubelskiego organizują delegację z tysiąca włościan, która uda się do Marsz. Piłsudskiego, aby uchylił dekret o karach leśnych.

**Rada naukowa wychowania fizycznego.**

Lwów, 16 lutego.

Wczoraj o godz. 12 w poł. w sali konferencyjnej Min. spraw wojskowych rozpoczęły się prace Rady naukowej wychowania fizycznego. Obradom przewodniczył minister spr. wojsk. Marszałek Piłsudski, który otworzył posiedzenie odpowiednim przemówieniem.

**Dokoła pożyczki amerykań.**

Lwów, 16 lutego.

W warszawskich kręgach finans. wielkie wrażenie wywołała wiadomość o zerwaniu rokowań, jakie prowadzi przemysł polski z grupą amerykańską o uzyskanie pożyczki 5 milionów dolarów. Rokowania, które były bliskie sfinalizowania na życzenie kół rządowych w ostatnim momencie przetrwało. Jak się dowiadujemy, powodem zerwania tych rokowań było żądanie delegacji polskiej, bawiącej w Ameryce, która sprzeciwiła się sfinalizowaniu tych rokowań. Sprawa ta wywołała wielkie zainteresowanie w kręgach finansowych i politycznych.

**Walka stronnictw na Litwie kowieńskiej.**

Lwów, 16 lutego.

Z Rygi donoszą że w związku z zastrzeżeniem się kursu rządów, na Litwie przeciwko partjom lewicowym zachodzi obawa czynnego wystąpienia ludowców i socjalistów. Wobec tego prezydent rządu litewskiego Waldemaras wydał tajny rozkaz aresztowania wszystkich wybitniejszych członków organizacji lewicowych, ponadto została zarządzona likwidacja związków zawodowych i ludowych. Obecnie następują masowe aresztowania, przywódców ruchu robotniczego. Wśród ludności Kowna panuje wzburzenie. W Kownie krążą patrole wojskowe.



## Bohaterowie z pod Rarańczy.

Lwów, 16 lutego.

Uroczystość żałobna ekshumacji i złożenia na lwowski cmentarz Obrońców Lwowa — szczęstek Bohaterów Żelaznej Brygady, poległych 9 lat temu w bitwie pod Rarańczą, z całym pietyzmem przygotowana jest przez Małopolską Straż Obywatelską.

Jak się dowiadujemy, ekshumacja odbyła się już na miejscu pamiętnego boju, poczem szczątki przewieziono ku granicy polskiej.

W większych miastach, przez które żałobny kondukt przejeżdżać będzie, przygotowują się manifestacje patriotyczne, połączone ze złożeniem holdu poległym przez tamtejszą ludność polską. Tak 15. bm. zwłokom hold odda Śniatyn, 16. bm. Kołomyja, 17. bm. Stanisławów, 18. bm. Chodorów. W dniu 19. bm. zwłoki przybędą do Lwowa, gdzie też w tym dniu rozpocznie się właściwa uroczystość uczczenia Poległych.

Dnia 20. bm., o godz. 10 rano wyruszy pogrzeb na Cmentarz Obrońców Lwowa, gdzie szczątki Bohaterów spoczną na honorowym miejscu w specjalnie przygotowanym mauzoleum.

Cały polski Lwów w tym dniu zamianuje swoje uczucia wdzięczności dla ofiarności bezgranicznej swych Rycerzy Wolności i honori narodowego. Nikogo z Polaków braknąć nie powinno w tej pożątej manifestacji.

## Projekt nie do przyjęcia.

Lwów, 16 lutego.

Rząd niem. zaproponował rządowi polskiemu podjęcie negocjacji w sprawie osiedlenia się osób fizycznych. Rząd polski prawdopodobnie nie przychyli się do tej propozycji niemieckiej, albowiem pragnie, ażeby rokowania objęły całokształt spraw polsko-niemieckich, łączących się z kwestją traktatu handlowego polsko-niemieckiego i z tego powodu rząd polski w swojej odpowiedzi zajmie stanowisko odmowne.

## Wzmocniony atak niem. na Polskę.

Lwów, 16 lutego.

Fakt zerwania rokowań polsko-niemieckich jest żywo komentowany w warszawskich kołach dyplomatycznych. W rozmowach podkreśla się z naciskiem uzasadnienia gospodarcze tego kroku rządu niemieckiego. Zwraca natomiast powszechną uwagę równocześnie zbieg szeregu zdecydowanych posunięć niemieckich, a mianowicie wysunięcie znowu sprawy Chorzowa, zgłoszenie na najbliższe posiedzenie Ligi Narodów szeregu spraw niemieckich G. Śląska oraz spraw gdańskich, jak np. niedawnego zerwania rokowań polsko-gdańskich w sprawach monopolu tytoniowego etc. Mówią, że w najbliższej przyszłości rząd niemiecki zamierza wystąpić w Warszawie z notą dyplomatyczną w związku z aferą dra Lukaszka.

W kołach dyplomatycznych widzą w tem skoncentrowany wyraźnie atak niemiecki na Polskę, przyzem specjalnie podkreślają, iż Niemcy zapewne muszą czuć za sobą poparcie jednego z mocarstw europejskich (?). Na razie toczą się jeszcze badania w tej aktualnie doniosłej sprawie, a zwłaszcza w kwestji, które z mocarstw europejskich kryje się za Niemcami.

## Pismo dr. Prądzińskiego.

Lwów, 16 lutego.

Pełnomocnik polski do rokowań gospodarczych polsko-niemieckich dr. Prądziński wystosował w Berlinie 15. bm. następujące pismo do pełnomocnika niemieckiego dr. Lewalda:

Mam zaszczyt potwierdzić odbiór pisma pana pełnomocnika z 12. bm. oraz zakomunikować, że rząd polski przyjął do wiadomości decyzję rządu Rzeszy, dotyczącą przerwania rokowań, prowadzonych w Berlinie. Ponieważ zakomunikowane mi przez pa-

## Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sroda, 16 lutego. Rz. kat. Juljanny. Gr. kat. Symeona i Anny.

### TEATR WIELKI.

Sroda, 16. bm. „Księżna Cyrkówka”.  
Czwartek, 17. bm. „Radość kochania”.

### TEATR NOWOŚCI.

Sroda, 16. bm. „Qui-Pro-Quo”.  
Czwartek, 17. bm. „Qui-Pro-Quo”.

### TEATR MAŁY.

Sroda o 7.30 Mecenasy Bolbec i jego...  
Czwartek o 7.30 „Mecenasy Bolbec i jego...”

Piątek o 7.30 „Gdy kobieta zapracnie” kom. Savoira (premiera).

Sobota o 7.30. Pożegnalny występ Maryli Gremo.

Teatr Wielki powita dziś, w środę w doświadczonej publiczności operetkę Kalimana „Księżna Cyrkówka”, z p. Gualbowskią w partji tytułowej.

„Jej Chłopczyk” znakomita, rozśmieszą jąca do łez, farsa R. Drużyńskiego, która chwilkowo zeszczała z ulicami w Teatrze Nowości — z powodu występów Teatru „Qui-Pro-Quo” — ukazuje się na scenie Teatru Wielkiego jutro, w czwartek, 17. bm. w niezmiernie interesującej, premiejowej obsadzie, z niezrównanym, artystycznym odzwierciedleniem tytułowej p. Michałową Talizmaniską.

„Qui-Pro-Quo” powraca jeszcze tylko dziś i jutro, w czwartek znakomitą nową aktorką, p. Plechatską i M. Hemara. „Karuzela”. W piątek nowy program: baletnie wesoła, wokalnie nowa dwuosobowa, pt. „A tymczasem pod różką...” z udziałem całego zespołu artystycznego.

Trzy ostatnie przedstawienia „Mecenas Bolbeca” oraz przesunięcie premiery Savoira. Znakomita farsa, która w Teatrze Małym zdobyła sobie niekond powodziła w tym sezonie „Mecenas Bolbec i jego...” granic będzie jeszcze trzy razy, tj. dziś, w środę, w czwartek i piątek. W sobotę wieczorem jak wiadomo występ Maryli Gremo, w niedzielę zaś wieczorem wspomniany spektakl Savoira „Gdy kobieta zapracnie”.

Inauguracja Kursu Obrony Przeciwegazowej LOPP. Dzisiaj, tj. w środę dnia 16. lutego br. o godz. 19.15 odbył się w gmachu Uniwersytetu (ul. Mikołaja) w sali Nr. XIV, 2 p. uroczyste otwarcie Kursu Obrony Przeciwegazowej w obecności przedstawicieli władz i organizacji społecznych. W programie przemówienie prof. dra M. Hubera wiceprezesa Woj. Komitetu LOPP, i wykład prof. dr. W. Leśniakowskiego na temat: Znaczenie przemysłu chemicznego dla obrony Państwa.

Wykład w Ognisku Oficerów. W piątek, dnia 18. lutego br. o godz. 17-tej odbędzie się w Ognisku Oficerów przy ul. Fredry 1, i staraniem Sekcji Wiedzy wojskowej Ogniska wykład majora Peplowskiego Jerzego z 5 p. a. p. na temat: „Problemy współdziałania piechoty i artylerji”.

Zebrań Chrześcijańskiej Demokracji w sprawie budżetu gminnego oraz gospodarki miejskiej, w związku z wyborem do Rady miejskiej, odbędzie się we środę dnia 16. bm. o godz. 6 wieczór w lokalu Czytelni Katolickiej, ul. Piłkarska 28.

na powody decyzji rządu Rzeszy wychodzą poza zakres rokowań handlowych, nie uważam z mej strony za możliwe podejmować w tej sprawie dyskusję. Przy tej sposobności widzę się również zmuszonym stwierdzić, że delegacja polska została zaskoczona w przykry sposób formą jednostronnego odwołania w ostatniej chwili przez stronę niemiecką toczących się prac komisyjnych. Z uwagi na wspomnianą decyzję rządu Rzeszy mam zaszczyt zakomunikować panu, że w myśl otrzymanych od swego rządu instrukcji, delegacja polska do rokowań handlowych polsko-niemieckich opuszcza Berlin nie tracąc nadziei, że rząd Rzeszy nie zechce w przyszłości przez swoje stanowisko udaremnić podjęcia na nowo pertraktacji o zawarcie traktatu handlowego

„Echo-Macierz” na ostatnio odbyłem Walnem Zgromadzeniu, udzielając absolutorium za czynności w roku 1926 ustępującemu wydziałowi, wybrało nowy wydział w następującym składzie: Dr. Schmidt Stanisław prezes, Martyniak Teodor zastępca prezesa, Rangl Jan dyrektor artyst., Kinalski Antoni dyrygent, Kadlec Adam sekretarz, Belohlavek Gustaw skarbnik, Sernicki Roman gospodarz, Szczurawski Jan bibliotekarz, dr. Słonek Michał, dr. Garbaci Tadeusz, Janowski Ludwik, Leski Franciszek, członkowie wydziału. Do komisji rewizyjnej powołano pp.: Nowickiego Władysława, Linka Karola i Cwiklowskiego Michała. „Echo-Macierz” w bieżącym roku obchodzi 40-lecie swego istnienia, zwraca się przeto do wszystkich czynnych członków z prośbą o jak najpilniejsze uczęszczanie na próby, zaś do dawnych członków o zgłaszanie swoich adresów.

Bal Małopolskiego Klubu Automobilowego, który odbędzie się dziś, wzbudził w kręgach towarzyskich niezmiernie zainteresowanie. Salkony Hotelu Krakowskiego wspomagane udzielnymi, przyozdobionymi autami, dotychczasowy symbol motu stanie się motywem dekoracyjnym. Bal, żywa tułeta i w. in. niespodzianek przyczyni się do uprzyjemnienia gościom chwili. Tańce odbywać się będą przy dźwiękach jazz-bandu. Komitet dołożył wszystkich starań, by bal ten stał się ewenementem w życiu towarzyskim Lwowa.

Rant asystentów wyższych uczelni lwowskich. Dnia 17. bm. o godz. 9 odbędzie się w salach posejmowych Uniwersytetu Jana Kazimierza w. in. uszydzony staraniem asystentów wyższych uczelni pod patronatem rektorów tych uczelni. W nawiązanie przysiężki swój współuczelnia znana śpiewaczka p. Janina Ptura-Pawłowska, wieloletnia p. Stefania Pawłowska i pianistka p. Małga Pawłowska. Po produkcjach koncertowych tańce, przy odgłosie wspólniej orkiestry.

Bal prasy w Warszawie uszydzony przez Syndykat Dziennikarzy Warszawskich odbędzie się 23. lutego. Będzie to niewątpliwie najciekawsza atrakcja karnawału warszawskiego, w której dorocznym wyzywaniem wezmą udział p. Prezydent Rzeczy, członkowie rządu, przedstawiciele Sejmu i Senatu, dyplomacja, świat naukowy i literacki. Medalistwo polskie nadsyła swoje prace na karnielach balowych, które będą odzwierciedlać ozdoba ballu.

Włamania i kradzieże. Jan Landesberger zam. Salkamentek 13., donosił policyj, że nieznany sprawca włamał się do jego mieszkanka i skradł mu futro w. in. 400 zł. — Do mieszkanka Stefania Pańkówny, dyrektora zakładu szewskiego przy ul. Krakowskiej 39., włamał się wczoraj nieznany sprawca i skradł rozmaite rzeczy w. in. 310 zł. — Z mieszkanka D. Szujkowskiej, insp. kontrolni skarbowej, zam. Chocimska 1., skradziono wczoraj rewolwer oraz 2 l. botogornu w. in. 200 zł. — Na szkole Bronisławy Pruszkowskiej, zam. Żyryńska 5., skradziono w noc z 15 na 16 lutego 10 k. w. in. 50 zł. — Z mieszkanka Gołdy Binabach, zam. Gródecka 14., skradziono wczoraj, w czasie gdy ta była tłumok z brzołką bielizną.

Aresztowania za kradzieże. Do aresztów policyjnych oddano wczoraj: Kazimierza Hallsa, zam. Michalska 5., za usiłowanie kradzieży torbki na szkole nieznanej kobiety przy ul. Legionów, oraz Michała Fedynyszyna za kradzież zegarka i 20 b. chemicznych d. in. w. in. 50 zł. z piekarni Wodku Rappa przy ul. Smolczaj 18.

## Ostrzeżenie.

Lwów, 16 lutego.

Otrzymujemy następujące pismo:

Od pewnego czasu krążą we Lwowie i w okolicznych powiatach pogłoski, jakoby zbierano ochotników do wojska amerykańskiego i meksykańskiego.

Ekspozytura Urzędu Emigracyjnego we Lwowie podaje, że pogłoski te są nieprawdziwe i ostrzega wszystkich przed rozmaitymi niesumieniami ludźmi, którzyby udzielali jakichkolwiek informacji w tej sprawie i zbierali zapisy.

Gdyby ktoś natrafił na takiego agenta, niech zaraz o nim doniesie najbliższej władzy.

Od niedawna rozszewrane są po miastach, a szczególnie po wsich

pogłoski, jakoby w najbliższym czasie można było wyjechać bezpłatnie do Brazylii i Peru.

Ekspozytura Urzędu Emigracyjnego we Lwowie (ul. Karmelińska 4) wyjaśnia, iż pogłoski te są kłamliwe i wiary nie należy im dawać.

Kłopotliwie by agitował i zbierał zapisy na wyjazd do Brazylii, do Peru i innych krajów, czy to w Europie, czy też zamorskich — zostanie pociągnięty do odpowiedzialności administracyjnej i karno-sądowej.

Kto zamierza wyjechać za zarobkiem zagranicę, niech się informuje w najbliższym Państwowym Urzędzie Pośrednictwa Pracy, względnie w Ekspozyturze Urzędu Emigracyjnego we Lwowie, a niech unika wszelkich pośredników i pokątnych agentów, którym nie wolno zajmować się sprawami wychodźczymi.

## OGŁOSZENIA.

### FIRM Y.

Firm. 1374. Rg. C. VII. 130. Wykreślenie firmy spółkowej z rejestru wykreślono dnia 25 listopada 1926 wskutek ukończenia likwidacji. Siedziba firmy: Lwów, ul. Gródecka 18. Brzmienie firmy: Pierwszy Polsko-austriacki Związek maszynowy „Dax” Spółka z ogr. odpowiedzialnością. Sąd okręgowy i handlowy, Oddz. IV. Lwów, 22 listopada 1926. 939

L. cz. Firm. 393/26. Rej. B. 9. W rejestrze handlowym dla spółek akcyjnych „B” należy wpisać przy firmie: Towarzystwo akcyjne dla przemysłu spirytusowego i chemicznego w Podzwierzycu pod Łańcutem, że na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy z dnia 15 maja 1926, L. rep. 6695, oraz zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu i handlu z dnia 19 października 1926, Osp. 1613 Spr. Nt. 539: kapitał akcyjny Towarzystwa wynosi 1.000.000 zł. i składa się z 10.000 sztuk pełnowpłaconych, na okaziciela opiewających akcje po 100 zł. Data wpisu: 10. grudnia 1926. 995

Sąd okręgowy, Oddz. IV. Rzeszów, 10 grudnia 1926.

Firm. 1217. Rg. C. VII. 374. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 9 listopada 1926 Siedziba firmy: Lwów, Brzmienie firmy: Parowa fabryka dachówek i cegły w Stróżach Spółka z ogr. odp. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 3 kwietnia 1926 uzupełniono dnia 27 września 1926, uwierzytelnionego do rep. 15990 i 16.153 zmieniono par. 3 kontraktu statutu w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do aktów. Kapitał spółki podwyższono do kwoty 110.000 zł. 293

Sąd okręgowy cyw. Oddz. IV. Lwów, 4 października 1926.

Firm. 1284. Rg. C. 117. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 13 listopada 1926. Siedziba firmy: Lwów, Brzmienie firmy: Alba Zjednoczone fabryki dla przemysłu budowlanego Spółka z ogr. odp. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 28 listopada 1924 z 19 czerwca 1926 uwierzytelnioną do rep. 33255 i 11.154 zmieniono art. II, XI, XII i XV w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru dokumentów. Kapitał zakładowy przerachowano na kwotę 32.866 zł. Przedmiot przedsiębiorstwa nadto: prowadzenie młyna zbożowego. 299

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. Lwów, 20 października 1926.

Firm. 1272. Rg. C. VIII. 230. 4358/26. Zmiany dotyczące firmy spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 15 listopada 1926. Siedziba firmy: Lwów, Brzmienie firmy: „Sena” Polskie Towarzystwo Handlowe Spółka z ogr. odp. we Lwowie. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 2 października 1926 zmieniono art. XI kontraktu Spółki w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru dokumentów. Firmę Spółki mają również prawo podpisywać 2 prokurenci łącznie: Prokurę nadano Gizie Weinberg i Arnoldowi Goldman. 297

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. Lwów, 12 października 1926.



Firm. 1341/26. Rg. A. VI. 51. Wpis firmy pojedynczej. Do rejestru wpisano dnia 14 grudnia 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Bank Ziemiański w Warszawie. Oddział we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Wykonywanie operacji agrarno parcelacyjnych. Czas trwania: nieograniczony. Posiadacz firmy: Osoba prawna. Bank Ziemiański założony został w 1915 roku przez Towarzystwo Kredytowe Ziemskie. Statut Banku Ziemiańskiego zatwierdzony został przez Generalnego Gubernatora Warszawskiego w dniu 5 maja 1916 r. Zmiany statutu opublikowane zostały w Nr. 55 „Monitora Polskiego” z dnia 9 marca 1921 r. oraz w „Dzienniku Ustaw” Nr. 98/22, poz. 905, Nr. 98/22, poz. 738, i 20/24 poz. 214. Na mocy aktu zeznanego przed notariuszem Stanisławem w Warszawie dnia 4 grudnia 1924 r. za Nr. 3707 nabyte zostało przez Bank Ziemiański całe przedsiębiorstwo Banku Związków Ziemian, Spółki akcyjnej z jego Oddziałem w Warszawie Oddziałami i Agenturami w różnych miejscowościach Rzeczypospolitej Polskiej ze wszystkimi aktywami i pasywami oraz kapitałami własnymi zarówno Centrali, jak istniejących bądź już zlikwidowanych Oddziałów. Zarząd stanowią Prezes Aleksander Grobicki, Wiceprezes Artur Dobiecki, Członek zarządu i dyr. naczelny Tadeusz Sulowski, Dyrektorami są: Marjan Mautenfoel, Michał Benisławski, Stanisław Ratyński, Wicedyrektorami są: Jan Bakierowski, Mieczysław Nowierski. Bank Ziemiański jest zarządzany i reprezentowany przez zarząd. Akty hipoteczne i notarialne podpisują bądź 2 osoby z pośród członków zarządu lub dyrektorów lub wicedyrektorów, bądź też każdy z członków zarządu, dyrektorów lub wicedyrektorów z jednym z prokurentów. Udzielono łącznej prokury: dla Centrali i wszystkich oddziałów Banku: Zofji Pikulskiej, Bielańska 4, Janowi Waclawowi Hermiczowskiemu, Czackiego 10, Janowi Krzyżanowskiemu, Wspólna 28, Zygmuntovi Milewiczowi, Liłewska 5, Romanowi Mossakowskiemu, S-tej Barbary 1, Janowi Osiońskiemu, Marszałkowska 6, Janowi Ostrowskiemu, Trauguta 6, Zygmuntovi Smoleńskiemu, Bednarska 17, Tadeuszowi Truchlińskiemu, Skierniewicka 2, Władysławowi Wołowskiemu, Jerozolimka 39, wszystkim z Warszawy, oraz Eugeniuszowi Felszowi. Firmę podpisują we Lwowie dyr. Wiktor Tabeda i Stanisław Boral, ten ostatni z dodatkiem wskazującym na prokurę. 991 Sąd okręgowy cyw. jako hadl., Oddz. IV, Lwów, 24 listopada 1926.

Firm. 1189. Rg. A. V. 143. Zmiany dotyczące firmy pojedyn. już wpisanej. Do rejestru wpisano d. 28. paźdz. 1926. Siedziba firmy: Zakład główny w Warszawie, Oddział we Lwowie. Brzmienie firmy: Bank Gospodarstwa Krajowego, Oddział we Lwowie. Zmiany: Wskutek uchwały Sądu okręgowego w Warszawie, Wydział IV, dnia 16. czerwca 1926 lez. B. 4454 wykreśla się wszystkie wpisy, dotyczące uprawnień do zastępstwa firmy prokurentów oraz składu osobowego zarządu tak w Centrali, jakoteż w Oddziale lwowskim i wpisuje się, co następuje: Kapitał zakładowy wynosi 35,000,000 zł. Prezes Banku: dr. Jan Kanty Steczkowski z Warszawy, Kanonja 14. Dyrekcje stanowią: Naczelny dyrektor: Eustachy Korwin Szymanowski z Warszawy, Mołnuszki 8, Dyrektorowie: dr. Feliks Merunowicz, Mickiewicza 3, dr. Julian Rużycki, Dwernickiego 42, obaj ze Lwowa, Stanisław Roszkowski, Siemia 17, dr. Eugen Szpor, Polna 44, dr. Mieczysław Szenk, Siemia 17, wszyscy z Warszawy. Zastępcy dyrektorów: Władysław Bizański, Królewska 5, Mieczysław Brzeziński, Złota 59, dr. Kazimierz Niżyński, Polna 44, dr. Adam Pawlikowski, Nowogrodzka 6, Karol Dosehildt, Siemia 17, Ign. Szotarski, Polna 44, Jan Edward Zytkiewicz, Al. Jerozolimskie 32, wszyscy z Warszawy, Emil Krug, Kosciuszki 11, Juliusz Reiner, Teatyńska 23, obaj ze Lwowa, Józef Kreflichner, Basztowa 8, Piotr Pokosz, Florjańska 2, obaj z Krakowa i Walenty Miller z Łodzi, Andrzeja 7. Kierownikami Oddziału we Lwowie są: dr. Feliks Merunowicz, dyrektor Zakładu Centralnego, dr. Julian Rużycki, dyrektor Zakładu Centralnego. Zastępcy kierownika: Emil Krug, zastępca dyrektora Zakładu Centralnego i Juliusz Reiner, zastępca dyrektora Zakładu Centralnego. Dyrekcja prowadzi wszelkie interesy Banku, administruje całym jego majątkiem z zachowaniem przepisów statutu, jakoteż reprezentuje Bank na zewnątrz wobec osób trzecich (§ 88 statutu). Firma Banku będzie podpisana w ten sposób, że pod pieczęcią umieszczoną będą dwa podpisy osób upoważnionych do podpisywania. Za Zakład Centralny i

Oddziały Banku mają prawo podpisywać dyrektorowie, zastępcy dyrektorów lub prokurenci Zakładu Centralnego. Za Oddziały Banku mają prawo podpisywać: Kierownicy Oddziału, zastępcy kierowników lub prokurenci Oddziału. Prokurentami Zakładu Centralnego są: Stanisław Bielecki, Jan Lech Byszewski, Władysław Brodacki, Gustaw Bobrownicki, Zdzisław Czechowski, dr. Jan Chidaček, Jan Czyżewski, Witold Czapczyński, Zygmunt Dragowski, Władysław Dobrzański, Eugeniusz Fiala, Józef Grolle, Mikołaj Hukiewicz, Edward Hoppe, Edmund Jarosz, Marcell Kulka, Klemens Łukasiewicz, Zygmunt Jan Łaszowski, Antoni Mazanowski, Władysław Murezyński, Bolesław Kalczyński, Piotr Marcinkowski, Tadeusz Niwadowski, Zygmunt Mikołaj Pożniak, Stefan Rieger, Ludwik Razowski, Jan Ruckgaber, Jerzy Szatalow i Stefan Szymanowski. Prokurentami Oddziału we Lwowie są: Józef Brandys, Józef Bialikiewicz, Bronisław Bauer, Józef Górak, Marjan Horszowski, Kazimierz Kowalewski, Jan Tadeusz Nowakowski, Roman Riedl, dr. Juliusz Sawczak, Jan Szczybra, Władysław Schmidt i Tadeusz Solski. Sąd okręgowy cywilny i handl., Oddz. IV, Lwów, dnia 1. października 1926. 844

**LICYTACJE.**

Lez. E. 484/26. Edykt licytacyjny. W sprawie egzekucyjnej Eisiga Schwerta, kupca w Bukowsku, jako cesjonariusza Iwana Kulyka z Wisłoka dolnego, przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Wasylowi Jurczakowi do rąk kuratora Petra Jurczaka w Wisłoku pło. 50 dol. 31 zł. 85 gr. zpu. na wniosek tegoż Eisiga Schwerta odbędzie się dnia 21 marca 1927 r. godz. 10 rano w tutejszym Sądzie biuro Nr. 9, przymusowa licytacja połowy pbud. 595 oraz połowa 51 pgr. w Wisłoku wielkim o łącznej powierzchni 4 morgi 1409 sążni kwadrat. na zasadzie warunków, które niniejszym się zatwierdza. Realność zlicytować się mająca, oznaczona została na 937 zł. 50 gr. najniższa oferta wynosi 625 zł. — Wzywa się wszystkich rzeczowo uprawnionych do tej realności a to którzy roszczą sobie prawo własności zastawu lub służebności, by swoje prawa zgłosili w tutejszym Sądzie ustnie lub pisemnie przed terminem licytacyjnym lub przy tymże terminie, gdyż inaczej nie będą uwzględnione z wyjątkiem praw z aktów egzekucyjnych wynikających. Warunki licyt. i akta można przeglądać w godzinach urzędowych w tut. Sądzie.

Sąd powiatowy, Oddz. II, Bukowsko, 31 stycznia 1927.

Lez. E. 1607/26/6. Na żądanie Izaaka Mannego odbędzie się dnia 3 marca 1927 o godz. 10 przed południem w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja: 1) połowy realności lwh. 160 składającej się z gruntu i domu oraz 2. 1/2 realności składającej się z gruntu i domu. Nieruchomość wystawioną na licytacje oceniona się ad 1. na 445 zł. ad 2. na 2179 zł. Najniższa cena wynosi: ad 1. 230 zł. ad 2) 1385 zł., poniżej której to ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Blizsze szczegóły odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupić przejrzeć w godzinach urzędowych w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14. 1011

Sąd powiatowy, Oddz. III, Wieliczka, 7 stycznia 1927.

Lez. E. 1699/26/7. Na żądanie Wolfa Herschthala odbędzie się dnia 3 marca 1927 o godz. 9.40 przed południem w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja realności lwh. 67 gm. Biezanów, składającej się z domu i gruntu. Nieruchomość wystawiona na licytacje oceniona jest na 5239 zł. 58 gr. Najniższa cena wynosi 2951 zł. 38 gr., poniżej której to ceny sprzedaż nie dojdzie do skutku. Blizsze szczegóły i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupić przejrzeć w godzinach urzędowych w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14. 1012

Sąd powiatowy, Oddz. III, Wieliczka, 5 stycznia 1927.

**ROZMAITE OBWIESZCZENIA.**

Lez. Nr. IV. 237/26/2. Edykt. Sąd okręgowy w Złoczowie wzywa wszystkich, którzy mają jakiegokolwiek roszczenia z tytułu zamiatulowanego pod datą 28. marca 1781 w stanie biernym majątności Kozłów obj. wchl. 117 ks. gr. dla większej posiadłości przy tut. sądzie okręgowym jako na karacie głównej, oraz w stanie biernym realności wchl. 564 o 1061 ks. gr. gm. Busk objętych jako na kartach ubocznych na podstawie pisma Nikodema Kazimierza Woronicza z

daty Kozłów 7. stycznia 1760 roku, roborowanego tegoż samego roku w aktach grodzkich, zaś oblatowanego w aktach grodzkich lwowskich w r. 1761 na rzecz Karmentliów Bosych w Milatynie czynszu w kwocie 200 zł. polskich rocznie z dzierżawy dóbr Kozłowa płaconego — ażeby swe roszczenia w niezaprzeczalnym terminie do dnia 15. grudnia 1927 w podpisanym sądzie zgłosili, gdyż w przeciwnym razie wpis powyższego prawa umorzony i ze stanu biernego wszystkich obciążonych nim nieruchomości wykreślonym będzie. 8966-3

Sąd okręgowy, Oddział IV, Złoczów, dnia 26. listopada 1926.

Prez. 303. 18/27. Ogłoszenie. Prezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie zamianował na I kadencję Sądu przysięgłych rozpoczynającą się dnia 1 marca 1927 przewodniczącym Trybunału Sądu Przysięgłych Prezesa Sądu okręgowego Dra Władysława Kruczkiewicza zaś zastępcami Dra Eugeniusza Geislera oraz sędziów Sądu okręgowego Jana Jachnę, Jana Joka, Nikodema Palecznego i Dra Anatola Szklarewicza. Prezes Sądu okręgowego.

Tarnów, 24 stycznia 1927. 1009

**UPADŁOŚCI.**

S. 6/26. Wyznaczenie audjencji ugodowej. W sprawie konkursowej Firmy Selig Lippa i Syn w Stanisławowie względnie jej wyłącznego posiadacza Adolfa Lippę w Stanisławowie, Bielowskiego, wpisanej do rejestru handlowego pod firmą Selig Lippa i Syn Stanisławów. Posiadacz firmy Adolf Lippa Rg. A. I. 273. Do rozprawy i powzięcia uchwały o ugodzie przymusowej przez krydaturjusza zawniokowanej wyznacza się audjencję na dzień 3 marca 1927 godz. 10 rano w tut. Sądzie Biuro Nr. 65. 1005

Sąd okręgowy, Stanisławów, 5 lutego 1927.

Sa 31/26/28. Zatwierdzenie ugody. Zatwierdza się ugodę zawartą na audjencji ugodowej dnia 29 lipca 1926 między dłużnikiem Józefem Geldzählerem kupcem w Tarnowie ulica Wałowa 11 a jego wierzycielami. 1007

Sąd okręgowy, Oddz. IV, Tarnów, 25 września 1926.

Sa 33/26/24. Ukończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe do majątku Jakóba Steina kupca w Ryglicach zostało ukończono. Ugoda sądowo zatwierdzona. 1108

Sąd okręgowy, Oddz. IV, Tarnów, 20 listopada 1926.

**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. 362/23/12. Zofja z Helmów Kuszlejko, ur. 17 grudnia 1856 w Boryni i Stanisław Józef Kuszlejko, ur. 5 styczn'a 1887 w Hołosku wielkim, wyjechali z końcem 1913 r. do Rosji i zaginęli. Celem uznania ich za zmarłych wzywa się ich aby w rok od ogłoszenia edyktu zgłosili się lub udzielono wiadomości o nich sądowi. Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII, Lwów, 29 listopada 1926. 993

T. IV. 199/26/5. Daniel Solarz, urodzony 1882 w Widaczowie pow. Rzeszów przydzielony do austr. 17 pp. obr. krej. walcząc na froncie ros., miał paść w bitwie pod Todorówką koto Krasnego stawu w jesieni 1914 i zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy. Sąd okręgowy, Rzeszów, 16 grudnia 1926. 994

T. 556/26. Ludwik Skuła, ur. 1882 zamieszkały w Hucie nowej, żołnierz, zaginął na włoskim froncie roku 1916. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Jana Szpiczakowskiego w Hucie nowej o zaginionym do 6 miesięcy. Sąd okręgowy, Stanisławów, 30 grudnia 1926. 996

T. 555/26. Jan Braszko Walentego, ur. 1894, zamieszkały w Hucie nowej, żołnierz polski, zaginął na wojnie r. 1920. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Walentego Charenę w Hucie o zaginionym do 1 roku. Sąd okręgowy, Stanisławów, 3 stycznia 1926. 997

T. 495/26. Iwan Drohomirecki Adama, ur. 1880, zamieszkały w Żurakach, żołnierz, zaginął na wojnie r. 1914. Celem uznania go zmarłym a małżeństwo z Marią Drohomirecką zawarte za rozwiązane uwiadomić sąd lub obrońcę węzła małżeńskiego dr. Wierzbowskiemu w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy. Sąd okręgowy, Stanisławów, 28 grudnia 1926. 999

T. 224/26/4. Stefan Flejtuta urodzony 8 stycznia 1876 w Klebanówce powiat Zbaraż wyemigrował przed 16 laty do Ameryki i od przeszło 10 lat nie daje o sobie żadnego znaku życia. Na prośbę żony Petroneli wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się ażeby do 1 roku uwiadomiono Sąd lub kuratora Dra adw. Csillika w Tarnopolu o zaginionym. Sąd okręgowy, Oddz. V, Tarnopol, 1 lutego 1927. 925

T. 184/26/3. Antoni Szuber urodzony 12 maja 1881 w Zalużu powiat Zbaraż, żołnierz 15 p. p. zabity został w czasie odwrotu kolo Podwołoczysk w sierpniu 1914. Wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci i wzywa się, ażeby do 3 miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym. Sąd okręgowy, Oddz. V, Tarnopol, 27 grudnia 1926. 923

Sąd okręgowy, Oddz. V, Tarnopol, 27 grudnia 1926.

**UNIWAŻNIA** się zgubione pozwolenie kursowania samochodu osobowego nr. 7875 wydanego dla firmy „Taxouierze”. 992

**WYTWÓRNA** napojów wysokokowych Spółdzielnia z ogr. odp. w Zniesieniu zawiadamia, że na odbytych dnia 30 grudnia 1926 i 14 stycznia 1927 walnych zgromadzeniach członków spółdzielni uchwalono rozwiązanie i likwidację podpisanej spółdzielni. Wzywa się wszystkich wierzycieli, którzy roszczą sobie jakiegokolwiek pretensje do podpis. spółdzielni, aby pretensje swoje zgłosili do dnia 15 marca 1927 do rąk wybranych likwidatorów pp. Sana Löwa i Hermana Arema w lokalu spółdzielni w Zniesieniu Nr. 116. Wytwórnia napojów wysokokowych Spółdzielnia z ogr. odp. w Zniesieniu. 1014

**„SPÓŁKA WYROBU UBRAŃ KOBIECYCH I DZIECIĘCYCH”** we Lwowie, stowarz. zarej. z ogr. por. w likwidacji, wzywa wierzycieli mających jakiegokolwiek pretensje do Spółki, by zgłosili je na ręce likwidatorki p. Wandy Kłosowskiej, Lwów, ul. Kulecza 5a, Lwów, dnia 10. lutego 1927. „Spółka wyrobu ubrań kobiecych i dziecięcych” we Lwowie, stow. zarej. z ogr. por. w likwidacji. 1006-3

LW. 5915/III. Lwów, dnia 10 lutego 1927.

**OGŁOSZENIE PRZETARGU.**

Tymczasowy Wydział Samorządowy rozpisuje rozprawę ofertową na budowę trzyprzęsłowego mostu żelazno-betonowego długości 29 m. na rzece Wereszycy w Komarnie na drodze Wojewódzkiej Komarno-Mikołajów.

Oferty w zamkniętych kopertach należy skłać do dnia 21 marca br. do godz. 10-tej przedpołudniem w Biurze meljoracyjnem Tymczasowego Wydziału Samorządowego we Lwowie przy p'acu Smolki 1.3, I p. gdzie też w godzinach urzędowych można przeglądać plany i przedmiar robót, o az zasięgnąć bliższych informacji co do szczegółów budowy.

Do oferty należy dołączyć kwit na złożone w gołówce lub papierach pupilarnych.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 marca br. o godz. 12 w południe, przyczem Tymcz. Wydział Samorządowy zastrzega sobie wybór oferenta niezależnie od wysokości oferowanej sumy.

PIOTROWSKI w. r.  
Dyrektor Kancelarii Tymcz. Wydziału Samorządowego





## A. Kursa efektów.

## Giełdy pieniężnej we Lwowie.

## B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
<b>I. Papiery państwowe:</b>							
5% Państwowa roz. konwersyjna	100 zł	%					
6% P. z r. 1915 w zł	100 zł						
<b>II. Lista zastawna:</b> (bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	100 Jol	%					
4 1/2% Banku hip. gal.							
4 1/2% Bk. kred. z gal.							
4 1/2% Banku Małop.							
4 1/2% Bk. hip. zemał.							
4 1/2% Pol. Bk. kraj.		%					
4% Polsk. Bk. kraj.		%					
4% Tow. kred. gal. z emskis		%					
4 1/2% Tow. kr. ziem.		%					
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol	%					
<b>III. Ob ligi.</b> (bez kuponu bież.)							
4 1/2% Kom. O. P. Bk. kraj.		%					
4% Kom. O. P. B. kraj.							
4% K. los. P. Bk. kr.							
<b>V. Akcje.</b>							
<b>a) Bankowe:</b>							
Akcji. Hipoteczny	280	15000					
Handlowy w Poznaniu	1000		75		80	0-78 - 0-79	
Bank Komerccjalny Małopolski	280	2800					
Powszechny kredyt. Przemysłowy	280	5 gr.					
Rolniczy S. A.	280	28000					
Ziemski kredytowy	280	9000					
Zemelny	280						
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	15000					
<b>b) Handlowe:</b>							
„Tehate” Tow. akc.	1000	60 gr.					
		18000					

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
<b>c) Przenysłowe:</b>								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000						
Browary lwowskie	100 zł	1 zł						
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	10 40	112	50	114	50	113 50
Chybie fab. cukrn.	1000	50 gr		5	85	6	05	0-95
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000			24		27	0-25 0-26
Fabryka Lokomotyw								
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.						
Galicja Rafin. natty	140							
„Gazolina” prz. wiert.	20 zł	40 gr	4 zł.					
„Gazy Wschodnie”	10 00			26	00	26	75	26-25 26-50
Gorka fabr. cementu	140							
Karpalit zakłady litog.	140		ex					
Krakus t. wód. Kraków	280	20 gr.						
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.					
„Nitrat” Zakł. chem.								
Ókos Zakł. prz.-drz.	100 zł							
Orthwein, Karasiński	500							
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr			80		85	0-81 - 0-83
Pezet Paw. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr						
Pocisk zakł. amun.	350	15 gr.						
Pol. Nafta prz. wiert.	500	200 00						
Pol. Tow. Budowlane	500							
Potega Tow. huty ?	1000							
Rakszawa. fab. sukna	140							
Siersza gór. zakłady	40	3 000						
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł							
„Strem” Z. chem.								
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.						
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł	2 zł. 50		20	30	20	70	20-50
Trzebina fabr. masz.	140	18000						
Ursus fab. motorów	500							
Wild i Ska	500							
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.		17	10	17	40	17-25

Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
	płaca	žadają
Dolary amerykańskie . . . . . (za 1 \$)		
Dolary kanadyjskie . . . . . (za 1 \$)		
Dynary . . . . . (za 100)		
Funty szterlingi . . . . . (za 1 £)		
Franki belgijskie . . . . . (za 100)		
Franki francuskie . . . . . (za 100)		
Florency holenderskie . . . . . (za 100)		
Franki szwajcarskie . . . . . (za 100)		
Korony austriackie . . . . . (za 100.000)		
Korony czesko-słowackie . . . . . (za 100)		
Korony duńskie . . . . . (za 100)		
Korony norweskie . . . . . (za 100)		
Korony szwedzkie . . . . . (za 100)		
Korony węgierskie . . . . . (za 100.000)		
Lei rumuńskie . . . . . (za 100)		
Liry włoskie . . . . . (za 100)		

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

Na życzenie rolników, którzy zamierzają pokryć zapotrzebowanie tego:oczne w nasionach, na Targu nasiennym we Lwowie odroczone:  
**PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG NASIENNY.**  
na 20, 21 i 22 lutego 1927 w lokalu Giełdy (Akademicka 17 III. brama).

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 16 lutego.  
Ruch w akcjach naogół nadal ożywiony.  
Gazy odpróżały o dalszych 50 groszy na sztuce. Akcje Parowozów uzyskały kurs 0,83. Tespy zakończyły kursem 20,50.  
Z akcji bankowych notowano tylko Akc. B. Hipoteczny.  
Tendencja zwykła utrzymuje się w dalszym ciągu.  
Usposobienie ożywione.

### OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 16 lutego.  
Hipoteczny 0,78, 0,79, Chodorów 113 1/2, Chybie 5,95, Gazy w. 26,25, 26,50, Ćmielów 0,25 i pół, 0,26 i pół, Tesp 20,50, Zieleniewski 17,25, 4-pre. T. K. Z. list. zast. (koron. st.) 22,70.

### PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 16 lutego.  
Bk. Przem. 0,17, 0,18, Zarobk. 12, Górka 25,25, 25,75, Siersza g. 4, 4,15, Chybie 6, 6,10, Chodorów 112, 113, Jaworzno 17,30, 17,50, Gazy 27, Bk. Pol. 107, 108, Lokomot. 2,26, 2,28, Cegiel. 26, 26,50, Tend. mocna. Dol. 8,93 i pół, 8,94, Tend. utrzymana.

### PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 16 lutego.  
Bk. Polski 105,75, 105,50, Zarobkowy 11,75, Cukier 4,45, 4,40, Cegielski 27,25, Parowozy 0,85, 0,90, Starachowice 2,66, 2,69, Tendencja mocna. Dol. 8,92 i pół, 8,92 3/4, Tend. utrzymana.

### Giełda zbożowa.

Lwów, 16 lutego.  
Zastój w obrotach giełdowych i poza giełdowych.  
Bardzo skromne obroty w jęczmieniu browarnianym dla pokrycia zapotrzebowania mniejszych browarów prowincjonalnych.  
Poza tem wszelkie artykuły zbożowe w zaniechaniu.  
Tendencja utrzymana. Usposobienie bardzo słabe.

## C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr. *)	50	75	51	75			
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)	48	50	49	50			
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)	36	25	37	25	żyto 660 gr.		
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *)	32	00	34	00	zł. 35-25		
Jęczmień małopolski przem. towy 620 gr. *)	28	00	29	00			
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *)	27	00	27	50			
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *)	28	75	29	75			
kukurudza rumuńska	28	50	29	50			
Ziemniaki prz. myślowe §)	6	20	6	40			
fasola biała	39	00	41	00			
fasola kolorowa	30	00	32	00			
fasola krasa	41	00	43	00			
Groch 1/2 Victoria	62	00	72	00			
Groch polny	40	00	42	00			
Bobik	32	00	33	00			
Mieszanka pastewna w ziarnie							
Wyka	29	50	31	50	czarna 36 00		
Siano słodkie krajowe prasowane	7	50	8	50			
S. ome prasowana	4	50	5	00			
Hreczka	36	00	37	00	poś edn. 28 75		
Len	68	00	70	00			
Lublin niemiecki *)	26	00	26	00	zł ty 27 00 - 28		
Rzepak ozimy *)	72	00	75	00			
Mąka pszen. 35% 00*) typy młyny							
Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco							
Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto							
Mąka żytnia 5 1/2% T zanelto łącznie							
Mąka żytnia 60% T z workami							
Grysiak kukurudziany *)	52	00	54	00			
Mąka kukurudziana *)	33	00	34	00			
Otręb żytni netto bez worka *)	23	00	24	00	pszenny 23-00		
Kasza hryczana *)	68	00	70	00	0-0% całowki		
Kasza jaglana *)	58	00	63	00	50% połówki		
Kasza jęczmienna *)	50	00	54	00			
Pęczak *)	48	50	49	00			
Makuchy Infane *)	41	75	42	75			
Makuchy konopne *)	22	50	23	50			
Koniczyna czerwona krajowa natur. *)	370	00	390	00	dobor. bez kani		
Mak niebieski *)	160	00	185	00	nianki 433-450		
Worki jutowe wyr. Sładom. Warta *)					1 90		
Częstochowińska 75 kg. za sztukę *)							
Worki utwapa. 2 obre. za sztukę *)					1 80		

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI. Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI.

Należność pocztowa opłacona ryczałtem.

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWICZA. Drukarnia Spółki Akc. Wylawna pod zarządem J. Plochiego.

„GAZETA LWOWSKA” z dnia 17. lutego 1927.